

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas “a” e “b”, da LC. 101/00)

- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

6º BIMESTRE DE 2001

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		1º Bimestre		2º Bimestre		3º Bimestre		4º Bimestre		5º Bimestre		6º Bimestre		Acumulado			
	Categoria Econômica/Fontes	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
Receitas Correntes (A)	334.651.912,00	334.651.912,00	64.738.173,12	64.738.173,12	61.103.756,21	61.044.011,34	56.262.860,14	55.549.261,37	56.743.413,14	56.027.661,80	57.601.218,10	57.599.111,79	56.905.113,41	56.792.426,44	353.354.534,12	351.750.645,86	-17.098.733,86	
Tributárias	81.278.120,00	81.278.120,00	15.893.213,20	15.893.213,20	14.022.827,11	13.978.613,52	9.949.268,26	9.927.796,00	10.517.815,71	10.473.604,58	10.734.745,92	10.735.705,67	8.634.168,77	8.734.071,41	69.752.038,97	69.743.004,38	11.535.115,62	
Impostos	56.820.000,00	56.820.000,00	12.589.118,00	12.589.118,00	10.161.991,29	10.161.991,29	8.795.956,86	8.795.956,86	8.274.832,77	8.274.832,77	8.661.782,48	8.661.782,48	6.626.007,80	6.626.007,80	55.109.689,20	55.109.689,20	1.710.310,80	
IPTU	28.000.000,00	28.000.000,00	9.597.332,03	9.597.332,03	4.533.735,64	4.533.735,64	3.841.149,90	3.841.149,90	3.469.498,06	3.469.498,06	3.237.624,61	3.237.624,61	2.045.123,70	2.045.123,70	26.724.463,94	26.724.463,94	1.275.536,06	
ISSQN	24.800.000,00	24.800.000,00	2.471.538,93	2.471.538,93	5.009.680,10	5.009.680,10	4.401.409,74	4.401.409,74	4.148.698,08	4.148.698,08	4.774.472,22	4.774.472,22	3.973.297,18	3.973.297,18	24.779.096,25	24.779.096,25	20.903,75	
ITBI	4.020.000,00	4.020.000,00	520.247,04	520.247,04	618.575,55	618.575,55	553.397,22	553.397,22	656.636,63	656.636,63	649.685,65	649.685,65	607.586,92	607.586,92	3.606.129,01	3.606.129,01	413.870,99	
Taxas	24.218.120,00	24.218.120,00	3.286.219,18	3.286.219,18	3.801.303,88	3.757.090,29	1.140.944,78	1.119.472,52	2.237.162,59	2.192.951,46	2.067.553,47	2.068.513,22	2.001.484,39	2.101.387,03	14.534.668,29	14.525.633,70	9.692.486,30	
Contribuição de Melhoria	240.000,00	240.000,00	17.876,02	17.876,02	59.531,94	59.531,94	12.366,62	12.366,62	5.820,35	5.820,35	5.409,97	5.409,97	6.676,58	6.676,58	107.681,48	107.681,48	132.318,52	
Contribuições	11.700.000,00	11.700.000,00	2.009.800,97	2.009.800,97	1.946.017,39	1.946.017,39	1.952.996,61	1.952.996,61	2.027.101,29	2.027.101,29	1.974.002,09	1.974.002,09	3.062.975,14	3.062.975,14	12.972.893,49	12.972.893,49	-1.272.893,49	
Patrimoniais	7.223.070,00	7.223.070,00	1.154.732,16	1.154.732,16	1.832.184,75	1.801.288,59	1.950.750,95	1.900.575,69	2.550.653,42	2.525.915,34	2.763.177,69	2.771.877,29	2.977.915,68	2.958.804,85	13.229.414,65	13.113.193,92	-5.890.123,92	
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços	1.470.400,00	1.470.400,00	113.470,14	113.470,14	133.357,29	133.357,29	130.206,97	130.206,97	134.806,89	134.806,89	4.864.572,31	4.864.572,31	5.346.079,37	5.346.079,37	10.722.492,97	10.722.492,97	-9.252.092,97	
Transferências Correntes	214.280.292,00	214.280.292,00	41.651.731,28	41.651.731,28	39.107.934,05	39.131.279,05	36.960.755,42	36.869.762,42	36.388.783,94	36.297.794,61	32.911.251,70	32.911.258,70	28.354.408,21	28.160.929,43	215.374.864,60	215.022.755,49	-742.463,49	
Outras Receitas Correntes	18.700.030,00	18.700.030,00	3.915.225,37	3.915.225,37	4.061.435,62	4.053.455,50	5.318.881,93	4.767.923,68	5.124.251,89	4.568.439,09	4.353.468,39	4.341.695,73	8.529.566,24	8.529.566,24	31.302.829,44	30.176.305,61	-11.476.275,61	
Receitas de Capital (B)	36.295.110,00	36.295.110,00	1.149.258,34	1.149.258,34	1.248.003,50	1.248.003,50	860.313,31	860.313,31	923.669,72	923.669,72	658.859,97	658.859,97	4.731.061,72	4.735.098,32	9.571.166,56	9.575.202,96	26.719.907,04	
Operações de Crédito	17.861.110,00	17.861.110,00	614.880,44	614.880,44	601.427,80	601.427,80	561.272,42	561.272,42	561.272,42	561.272,42	561.272,42	561.272,42	3.661.272,42	3.661.272,42	6.561.397,92	6.561.397,92	11.299.712,08	
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Operações de Crédito	17.861.110,00	17.861.110,00	614.880,44	614.880,44	601.427,80	601.427,80	561.272,42	561.272,42	561.272,42	561.272,42	561.272,42	561.272,42	3.661.272,42	3.661.272,42	6.561.397,92	6.561.397,92	11.299.712,08	
Alienação de Bens	13.015.000,00	13.015.000,00	14.769,22	14.769,22	13.210,59	13.210,59	24.871,07	24.871,07	10.717,86	10.717,66	12.210,40	12.210,40	11.352,11	11.352,11	87.131,25	87.131,05	12.927.868,95	
Amortização de Empréstimos	4.300.000,00	4.300.000,00	301.554,89	301.554,89	83.879,74	83.879,74	87.503,15	87.503,15	89.691,04	89.691,04	92.043,82	92.043,82	94.687,55	94.687,55	749.360,19	749.360,19	3.550.639,81	
Transferências de Capital	1.119.000,00	1.119.000,00	218.053,79	218.053,79	549.485,37	549.485,37	186.666,67	186.666,67	261.988,40	261.988,40	-6.666,67	-6.666,67	313.458,00	317.494,60	1.522.985,56	1.527.022,16	-408.022,16	
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.291,64	650.291,64	650.291,64	650.291,64	-650.291,64	
RECEITA TOTAL (A+B)	370.947.022,00	370.947.022,00	65.887.431,46	65.887.431,46	62.351.759,71	62.292.014,84	57.123.173,45	56.409.574,68	57.667.082,86	56.951.331,32	58.260.078,07	58.257.971,76	61.636.175,13	61.527.524,76	362.925.700,68	361.325.848,82	9.621.173,18	
DESPESAS	Dotação Anual		1º Bimestre		2º Bimestre		3º Bimestre		4º Bimestre		5º Bimestre		6º Bimestre		Acumulado			
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar	
Despesas Correntes (C)	304.455.105,00	317.344.446,12	57.515.269,98	37.572.261,85	47.382.152,09	42.716.473,49	49.102.479,59	52.277.618,32	52.344.504,57	46.583.419,96	44.493.849,34	49.929.656,74	52.882.613,77	61.788.032,45	303.720.869,34	290.867.462,81	13.623.576,78	
Pessoal/Encargos Sociais	147.983.640,00	142.015.887,10	19.714.967,35	18.696.372,45	21.554.975,17	20.470.183,59	22.762.162,48	21.470.039,98	20.496.250,78	21.272.441,97	21.899.980,77	22.984.787,59	31.691.998,80	32.994.454,48	138.120.335,35	137.888.280,06	3.895.551,75	
Juros/Encargos da Dívida Interna	10.284.400,00	11.565.937,63	1.571.752,78	1.571.752,78	1.904.300,15	1.904.300,15	1.845.183,71	1.845.183,71	1.976.153,35	1.976.153,35	2.014.278,73	2.014.278,73	1.962.762,31	1.962.332,71	11.274.431,03	11.274.001,43	291.506,60	
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas Correntes	146.187.065,00	163.762.621,39	36.228.549,85	17.304.136,62	23.922.876,77	20.341.989,75	24.495.133,40	28.962.394,63	29.872.100,44	23.334.824,64	20.579.589,84	24.930.590,42	19.227.852,66	26.831.245,26	154.326.102,96	141.705.181,32	9.436.518,43	
Despesas de Capital (D)	58.095.257,00	60.574.723,69	3.399.455,72	1.307.595,50	2.100.604,34	1.763.802,16	3.062.308,08	1.954.758,39	3.380.109,41	3.380.109,41	3.900.477,65	3.344.399,89	16.041.372,49	9.719.617,58	31.884.327,69	21.470.282,93	28.690.396,00	
Investimentos	45.678.257,00	50.657.723,69	2.801.655,30	708.673,29	1.628.457,53	1.361.912,37	2.737.759,21	1.340.472,93	3.054.033,04	3.054.033,04	3.548.316,06	2.885.471,92	12.894.038,18	6.891.629,27	26.664.259,32	16.242.192,82	23.993.464,37	
Inversões Financeiras	6.502.000,00	6.362.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.315.434,85	2.315.434,85	2.315.434,85	2.315.434,85	4.046.565,15	
Amortização da Dívida	4.206.000,00	1.846.000,00	544.728,48	544.728,48	289.823,75	226.863,05	172.711,39	235.672,09	248.451,87	248.451,87	249.968,87	244.968,87	258.047,86	258.047,86	1.763.732,22	1.758.732,22	82.267,78	
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Amortizações	4.206.000,00	1.846.000,00	544.728,48	544.728,48	289.823,75	226.863,05	172.711,39	235.672,09	248.451,87	248.451,87	249.968,87	244.968,87	258.047,86	258.047,86	1.763.732,22	1.758.732,22	82.267,78	
Outras Despesas de Capital	1.709.000,00	1.709.000,00	53.071,94	54.193,73	182.323,06	175.026,74	151.837,48	378.613,37	77.624,50	77.624,50	102.192,72	213.959,10	573851,60	254505,60	1.140.901,30	1.153.923,04	568.098,70	
Reserva de Contingência (E)	0,00	0,00																
DESPESA TOTAL (C+D)	362.550.362,00	377.919.169,81	60.914.725,70	38.879.857,35	49.482.756,43	44.480.275,65	52.164.787,67	54.232.376,71	55.724.613,98	49.963.529,37	48.394.326,99	53.274.056,63	68.923.986,26	71.507.650,03	335.605.197,03	312.337.745,74	42.313.972,78	
SUPERÁVIT/DÉFICIT(A+B-C-D)	8.396.660,00	-6.972.147,81	4.972.705,76	27.007.574,11	12.809.258,41	17.811.739,19	4.244.787,01	2.177.197,97	1.226.717,34	6.987.801,95	9.863.644,77	4.983.915,13	-7.396.461,50	-9.980.125,27	25.720.651,79	48.988.103,08		